ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v triển khai Đề án Phát triển
ứng dụng dữ liệu dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ
chuyển đổi số quốc gia giai đoạn
2022 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030 trên địa bàn tỉnh

          Kon Tum, ngày       tháng     năm

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành và đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030” (gọi tắt là Đề án 06 Chính phủ); Ủy ban nhân dân tỉnh
có ý kiến như sau:

 1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố:

 - Kiểm tra, rà soát các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 509/KH-UBND

ngày 24 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Quyết định số
06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ(1) trên địa bàn
tỉnh và ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh(2) để tiếp tục tổ chức triển khai thực
hiện đảm bảo hiệu quả, đúng tiến độ đề ra.

- Tăng cường công tác tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, chiến sỹ và mọi người dân biết về các tính năng, tiện ích và tầm quan trọng
của thẻ Căn cước công dân tích hợp tài khoản Định danh điện tử để thực hiện 05
nhóm tiện ích(3); chỉ đạo các phòng, ban liên quan phối hợp với cơ quan Công an
cùng cấp tiếp tục triển khai thực hiện việc thu nhận hồ sơ cấp Căn cước công dân,

1 Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng về dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc
gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030.
2 Tại các Công văn số: 391/UBND-NC ngày 11 tháng 02 năm 2022, 563/UBND-NC ngày 01 tháng 3 năm 2022,
830/UBND-NC ngày 25 tháng 3 năm 2022, 1041/UBND-NC ngày 14 tháng 4 năm 2022 và 1451/UBND-NC ngày

20 tháng 5 năm 2022, Công văn số 1747/UBND-Nc ngày 07 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển
khai thực hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số
quốc gia giai đoạn 2022-2025,  tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh..
3 05 nhóm tiện ích là: Ứng dụng dữ liệu dân cư phục vụ giải quyết thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công trực
tuyến, trong đó ưu tiên hàng đầu là 25 thủ tục thiết yếu liên quan đến người dân. Ứng dụng phục vụ phát triển kinh
tế, xã hội. Ứng dụng phục vụ xây dựng công dân số. Hoàn thiện phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm giàu dữ liệu
dân cư. Ứng dụng phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo các cấp.

2851 30 8  2022

tích hợp các thông tin liên quan và lập hồ sơ đề nghị cấp Định danh điện tử theo

hướng dẫn của Công an tỉnh.
 2. Công an tỉnh:

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng liên quan và Công an các huyện, thành
phố phối hợp với các đơn vị, địa phương tiếp tục tổ chức thu nhận hồ sơ cấp Căn
cước công dân và hướng dẫn việc lập hồ sơ đề nghị cấp Định danh điện tử cho các
tổ chức, cá nhân theo quy định.

- Phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ quan đơn vị, địa phương kiểm tra, rà

soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến định danh và xác thực điện tử

để đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp làm cơ sở
triển khai thực hiện.
 - Kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá
trình triển khai thực hiện Đề án; tổng hợp kết quả triển khai thực hiện trên địa bàn
tỉnh để báo cáo Chính phủ, Tổ Công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ và Ủy
ban nhân dân tỉnh đảm bảo thời gian quy định.
 Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị và địa phương biết, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công an (b/c);

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đ/tin);

- Lưu: VT, NCLTD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn